POWR-GARD® Fuse Datasheet
© 2019 Littelfuse POWR-GARD® Productswww.littelfuse.com
Rev: 061919
1 of 2
CLASS K5 – NLN/NLS SERIES (ONE-TIME) FUSES
250/600 V ac • “One-Time” • 1-600 A
AMPERE RATINGS
1 7 *25 *60 125 300
2 8 *30 70 150 350
3 10 *35 80 175 400
4 12 *40 90 200 450
5 *15 *45 100 225 500
6 *20 *50 110 250 600
Web Resources
Download TC Curves, CAD drawings and other technical
information:  littelfuse.com/nln
littelfuse.com/nls
littelfuse.com/nlkp
Recommended Fuse Holders
LFH60 Series • LFH25 Series
Ordering Information
SERIES AMPERAGE CATALOG NUMBER ORDERING NUMBER
NLS 20 NLS020 0NLS020.T
NLN 15 NLN015 0NLN015.T
Description
NLN/NLS fuses provide low cost protection for general
purpose feeder and branch circuits when available short
circuit currents are less than 50 kA.
Applications
• General purpose residential and commercial circuits with
little or no motor load.
Features/Benefits
• Economical
• 50 kA interrupting rating
• Indicating and DIN mount holders available
Specifications
Voltage Ratings  Ac:  250 V (NLN)
600 V (NLS)
  Dc:  250 V (NLN)
400 V (NLS 35 – 60 A)
500 V (NLS 8 – 30 A) (NLS 225 – 600 A)
600 V (NLS 1 – 7 A) (NLS 70 – 200 A)
Interrupting Ratings Ac: 50 kA rms symmetrical (NLN/NLS)
  Dc:  20 kA (NLN/NLS 1 – 60 A)
50 kA (NLN/NLS 70 – 600 A)
Ampere Range 1 – 600 A (NLN/NLS)
Approvals NLN/NLS:  Standard 248-9, Class K5
UL Listed (File: E81895)
CSA Certified (File: LR29862)
A
C CD
A E
BB F D G
FIG. 1 FIG. 2
AMPERES REFER TO
FIG. NO. SERIES DIMENSIONS INCHES (mm)
A B C D E F G
1 – 30 1
NLN 2  (50.8) 1⁄2  (12.7) 1⁄2  (12.7) 9⁄16  (14.3) — — —
NLS 5  (127.0) 3⁄4  (19.1) 5⁄8  (15.9) 13⁄16  (20.6) — — —
35 – 60 1
NLN 3  (76.2) 3⁄4  (19.1) 5⁄8  (15.9) 13⁄16  (20.6) — — —
NLS 51⁄2  (139.7) 1  (25.4) 5⁄8  (15.9) 11⁄16  (27.0) — — —
70 – 100 2
NLN 57⁄8  (149.2) 1  (25.4) 1  (25.4) 11⁄16  (27.0) 1⁄8  (3.2) 3⁄4  (19.1) 15⁄16 (33.3)
NLS 77⁄8  (200.0) 11⁄4  (31.8) 1  (25.4) 15⁄16  (33.3) 1⁄8  (3.2) 3⁄4  (19.1) 19⁄16  (39.7)
110 – 200 2
NLN 71⁄8  (181.0) 11⁄2  (38.1) 13⁄8  (34.9) 19⁄16  (39.7) 3⁄16  (4.8) 11⁄8  (28.6) 17⁄8  (47.6)
NLS 9 5⁄8  (244.5) 13⁄4  (44.5) 13⁄8  (34.9) 127⁄32  (46.8) 3⁄16  (4.8) 11⁄8  (28.6) 23⁄32  (53.2)
225 – 400 2
NLN 8 5⁄8  (219.1) 2  (50.8) 17⁄8  (47.6) 23⁄32  (53.2) 1⁄4  (6.4) 15⁄8  (41.3) 213⁄32  (61.1)
NLS 115⁄8  (295.3) 21⁄2  (63.5) 17⁄8  (47.6) 219⁄32  (65.9) 1⁄4  (6.4) 15⁄8  (41.3) 27⁄8  (73.0)
450 – 600 2
NLN 10 3⁄8  (263.5) 21⁄2  (63.5) 21⁄4  (57.2) 219⁄32  (65.9) 1⁄4  (6.4) 2  (50.8) 27⁄8  (73.0)
NLS 13 3⁄8  (339.7) 3  (76.2) 21⁄4  (57.2) 33⁄32  (78.6) 1⁄4  (6.4) 2  (50.8) 37⁄16  (87.3)
Dimensions
POWR-GARD® Fuse Datasheet
© 2019 Littelfuse POWR-GARD® Productswww.littelfuse.com
Rev: 061919
2 of 2
CLASS K5 – NLN/NLS SERIES (ONE-TIME) FUSES
CATALOG NUMBER AMPERAGE
RATING
VOLTAGE RATING INTERRUPT RATING TOTAL CLEARING
I2T (A2s)
AC DC AC DC 200 kA @ 600V
0NLS015.T 15 600 500 200 kA 20 kA 4940
0NLS030.T 30 600 500 200 kA 20 kA 21600
0NLS060.T 60 600 400 200 kA 20 kA 164000
0NLS100.V 100 600 600 200 kA 20 kA 158000
0NLS200.X 200 600 600 200 kA 20 kA 371000
0NLS400.X 400 600 500 200 kA 20 kA 1510000
0NLS600.X 600 600 500 200 kA 20 kA 6920000
CATALOG NUMBER AMPERAGE
RATING
VOLTAGE RATING INTERRUPT RATING TOTAL CLEARING
I2T (A2s)
AC DC AC DC 200 kA @ 600V
0NLN015.T 15 250 250 200 kA 20 kA 634
0NLN100.V 100 250 250 200 kA 20 kA 50000
0NLN200.X 200 250 250 200 kA 20 kA 260000
0NLN400.X 400 250 250 200 kA 20 kA 1510000
0NLN600.X 600 250 250 200 kA 20 kA 4846000
Electrical Specification chart
Disclaimer Notice – Information furnished is believed to be accurate and reliable. However, users should independently evaluate the suitability of and test each product selected for their own applications. Littelfuse
products are not designed for, and may not be used in, all applications. Read complete Disclaimer Notice at www.littelfuse.com/product-disclaimer.
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.